КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2022 г.    № 332

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской
Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной

собственности, и муниципального жилищного фонда

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 6 апреля
2022 г. № 608 «О внесении изменений в Положение о признании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом» администрация Горномарийского муниципального
района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и
муниципального жилищного фонда, утвержденное постановлением
администрации Горномарийского муниципального района от 23 апреля
2015 года № 375 «О создании межведомственной комиссии для оценки
жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и
муниципального жилищного фонда», следующие изменения:

абзац первый пункта 8 после слов «о пригодности
(непригодности)» дополнить словом «жилого»;

пункт 13 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего
содержания:

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения
непригодным для проживания;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
подписания.

   Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

   Н.Арганякова